ГБДОУ детский сад № 34 Московского р-на Санкт-Петербурга

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по противодействию коррупции в ДОУ

 № 1          от 09.06.2025

Присутствовали: 7 человек

Отсутствовали: 0 человек

Повестка заседания:

1. Отчет о ходе реализации плана по противодействию коррупции на 2025год:

1.1. Рассмотрение итогов контроля предоставления платных услуг в ДОУ

Докладчик муз.руководитель Горбунова Ю.В.

1.2. Рассмотрение итогов контроля за использованием внебюджетных средств и

распределением стимулирующей части фонда оплаты труда

      Докладчик заведующий Лебедева О.Г.

2. О мониторинге коррупционных проявлений в деятельности сотрудников ДОУ

Докладчик зам.заведующего по УВР Валк Е.Г.

1.1. Слушали ответственного за организацию платных услуг музыкального руководителя

Горбунову Ю.В., которая познакомила с итогами контроля предоставления платных услуг.

Нарушений не выявлено.

1.2. Итоги контроля за использованием внебюджетных средств и распределением

стимулирующей части фонда оплаты труда представила заведующий ГБДОУ Лебедева О.Г.

Использование внебюджетных средств и распределением стимулирующей части фонда

оплаты труда осуществляется в соответствии с Положением.

2. Слушали зам.заведующего по УВР Валк Е.Г., которая сообщила, что по результатам

мониторинга за 6 месяцев 2025 года коррупционных проявлений в деятельности

сотрудников ДОУ не выявлено.

Решение:

1. Принять информацию о ходе реализации плана по противодействию коррупции на 2025

год к сведению

2. Для обеспечения эффективности работы по антикоррупционному просвещению в ДОУ

дополнить информационные материалы (памятки) на стенде и сайте ДОУ. Срок до

17.06.2025 г.

3. Для обеспечения доступности и открытости информации о деятельности ДОУ по

вопросам профилактики коррупционных проявлений:

- ознакомить с отчетом о ходе реализации плана по противодействию коррупции на 2025

год сотрудников на общем собрании работников ДОУ

- ознакомить с отчетом о ходе реализации плана по противодействию коррупции на 2025

год родителей, разместив данный отчет на официальном сайте ДОУ в срок до 17.06.2025 г.

Результаты голосования:

«за» - 7 человек, «против» - нет, «воздержались» - нет

Председатель комиссии:   /Лебедева О.Г.

Секретарь:   / Мальченко Т.В./

		2025-06-09T11:02:27+0300
	Заведующий  О.Г. Лебедева